
Kotikulma tuo Vähäjärven alueelle monipuolisesti erilaisia toimintoja liikuntaan, rentoutumiseen

ja virkistäytymiseen liittyen. Alueesta tulee lähiasukkaille merkityksellinen paikka, jossa

käväistään nopeasti tai tullaan viihtymään pidemmäksi aikaa yksin tai yhdessä. Konseptin ideana

luoda alueelle sekä toiminnallinen että rauhoittava ympäristö virkistäytymiselle. Suunnitelma

yhdistää järven maisemallisesti erilaiset alueet toisiinsa yhtenäisen muotokielen ja

materiaalivalintojen avulla. Keskeiset materiaalit ovat corten-teräs ja puu, joita käytetään

rakenteissa ja jotka toistuvat kauttaaltaan alueella. Valaistuksella parannetaan alueen

käytettävyyttä ja turvallisuutta sekä luodaan tunnelmallisia tiloja.

MONITOIMIPUISTO

Nykyiselle urheilukentälle tulee Skills garden -tyylinen
monitoimipuisto muuntautuvilla pelikentillä ja
juoksuradalla. Kentän keskellä sijaitsee koko radan
pituinen katsomo. Keskelle istutetaan kukkivia puita.
Alueelta löytyy myös amfiteatteri, BMX-rata ja erilaisia
kiipeilytelineitä.

SAUNA JA KAHVILA

Järven länsirannalle tuodaan kelluva sauna laitureineen,
joka on myös talvikäytössä avantouimareita varten.
Sauna-alueen yhteydessä voi vuokrata soutuveneitä ja
sup-lautoja ja saunan edustalla on kelluvia lauttoja, joille
voi uida tai soutaa. Saunan viereen tulee kahvila ja isot
oleskelualueet osittain myös veden päälle. Sauna ja
kahvila ovat sijaintinsa puolesta helposti saavutettavissa.
Tälle rannalle istutetaan runsaasti uusia puita
latvuspeittävyyden ja suojaisemman tunnelman
lisäämiseksi.

LIIKUNTA

Monitoimipuiston lisäksi alueella on ulkokuntosalilaitteita
järven molemmilla rannoilla sekä beach wolley–kenttä
Kurikan uimarannalla. Länsipuolen rannalla sijaitsevalle
ulkokuntosalille voisi sijoittaa nykyiset, vielä
hyväkuntoiset ulkokuntosalilaitteet, jotka poistetaan
uuden huoltorakennukset paikalta. Nykyistä Kurikan
puoleista ulkokuntoilupaikkaa laajennetaan ja sinne
tuodaan lisää laitteita. Liikuntapaikan yhteydessä
sijaitsee myös pyöräparkki.

ARBORETUM

Järven ympärille sijoitetut veistokset keskitetään järven
luoteisosaan perustettavaan arboretumiin, jossa puut
muodostavat saleja taiteelle. Veistospuistoon on
mahdollista sijoittaa myös muutama uusi veistos ja
talvella aluetta voi hyödyntää esimerkiksi
valotaideteoksille. Veistospuiston alueelle aidataan
myös alue, jossa koirat voivat mennä uimaan.

UIMARANTA

Kurikan uimarannan hiekkarantaa laajennetaan ja sinne
tuodaan iso laituri kiinteine kalusteineen
sekä samanlaisia kelluvia lauttoja kuin vastarannalla
saunan edustalla. Nurmialueelle sijoitetaan rinteeseen
kioski/kahvila isoine terasseineen. Nämä terassit toimivat
myös esiintymislavoina. Alueelle tuodaan lisää
kasvillisuutta, mutta uimarannan viereiselle nurmialueelle
jätetään myös vapaata tilaa auringonottajia varten.

LEIKKI

Kurikan uimarannan leikkialueelle rajataan erikseen isojen
ja pienten lasten alueet. Nykyiset leikkivälineet
säilytetään, joukkoon tuodaan muutamia uusia
leikkivälineitä. Leikkialueen kulmaan tuodaan myös
piknikpöytiä ja penkkejä. Leikkialueen viereen kulkuväylän
toiselle puolelle tehdään lapsille luonnonmukaisista
materiaaleista temppurata, jossa on tasapainoilu- ja
kiipeilytelineitä. Pieni leikkialue tehdään myös
vastarannalle.

OLESKELU JA GRILLAUS

Oleskelupaikkoja on runsaasti eri puolilla järveä sekä
maalla että laitureilla aivan veden äärellä.
Grillauspaikka sijaitsee lähellä rantaa ja sinne tuodaan
ruokailuun sopivia pöytä-penkkiryhmiä. Tänne voi tulla
piknikille taio vain ihailemaan järveä ja maisemaa.

KALASTUS

Järven eteläpuolelle rakennetaan kalastuslaituri
suojelualueen läheisyyteen. Suojelualue jätetään
luonnontilaiseksi.

Monitoimipuisto 1:200

Sauna- ja kahvila-alue 1:500

Yleisuunnitelma 1:1000

KIRSIKKAPUISTO

Suupan suunnan sisääntulojen yhteyteen istutetaan eri
lajikkeisia kirsikkapuita, jotka kukkivat upeasti keväällä.
Nykyisen kivikori-istutusaltaan tilalle tuodaan
samanlainen istutusallas/penkki-yhdistelmä kuin
suunnitelmassa on käytetty arboretumissa ja Kurikan
uimarannan leikkialueella, jotta alueelle saadaan
yhtenäinen ilme.

Koti-
ulma
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REITIT TOIMINNOT

VALAISTUS

Valaistuksessa käytetään kontrasti-teemaa vastaväreillä ja valaistuksen
määrän vaihtelulla. Kontrasti valaistuksessa pidetään hienovaraisena valon
sävyn pienillä erolla.

Rakennetuin kohta Vähäjärven länsi-osassa, johon tulee sauna, kahvila ja
monitoimialue, valaistaan punaiseen taittavalla valolla, joka luo tervetulleen
olon kävijälle. Monitoimialueen halki kulkevan penkin päälle pystytetään
PIRKKALA-valokirjaimet.

Kurikan puoleinen ranta valaistaan hiukan vihreään taittavalla valolla.

Vähäjärven lounaisosan veistospuiston teokset nostetaan esiin kylmän
siniseen taittavalla kohdevalolla, kun taas luoteisosan oleskelualue ja ranta
valaistaan lämpimän keltaiseen taittavalla valolla.

Näiden valojen lisäksi reitti järven ympärillä, sekä sen varrella olevat
penkit valaistaan pistemäisesti matalilla pollareilla, jotta suojelualueen lepakot
ja muut eläimet eivät häiriinny ja toisaalta järven koillisosan rakennukset eivät
erottuisi niin paljon pimeän aikaan.

Koti-
ulma

Poikkileikkauskuva Kurikan uimarannalta 1:200

REITI JA TOIMINNOT

Reitit järven ympärillä säilytetään ennallaan. Talvella järven eteläpuolella
kulkee hiihtolatu. Myös liitynnät järvireitille pidetään ennallaan.
Kasvillisuutta ja kalusteita lisäämällä tehdään sisääntuloista järvelle kutsuvia
ja viihtyisiä. Reitin varrelle lisätään useaan kohtaan opasteita järven eri
toiminnoista ja koko järveä koskevia infotauluja.

Toiminnot keskitetään järven itä- ja länsipuolelle. Idässä uimarantaa
suurennetaan ja siihen tulee kahvila, joka tarjoaa kävijöille mahdollisuuden
levätä ja virkistäytyä. Rannan leikki- ja kuntoilupaikka uudistetaan ja
rannan läheisyyteen tulee myös uusi seikkailurata. Rannalla voi pelata
beachvolleyta myös jatkossa.

Järven pohjoisosan epävirallisesta uintipaikasta tehdään virallinen ja siihen
varmistetaan turvallinen pääsy ohjaamalla liikennettä pois veden
läheisyydestä. Järven eteläosaan rakennetaan kalastuslaituri, johon on
esteetön pääsy. Lounaaseen perustettavan veistospuistoon ei tule erillisiä
reittejä pääreitiltä, vaan taideteoksia saa ihailla nurmikolla kävellen.
Veistospuistoon lisätään teoksista kertovia kylttejä.

Lännen monitoimialueen sisällä perustetaan uusia reittejä eri alueiden välillä
sekä ohjataan kulkua kylteillä.

Havainnekuva sauna- ja laiturialueelta.

Havainnekuva grillauspaikalta toisesta suunnasta.
Havainnekuva grillauspaikalta.
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Suunnitelmaselostus Vähäjärven ideakilpailuun  
 
 
Konseptin ideana on korostaa järven sekä rakennetun että luonnonmukaisen alueen ominaispiirteitä, luoden 
alueelle sekä toiminnallinen että rauhoittava ympäristö virkistäytymiselle. Konsepti yhdistää järven 
maisemallisesti erilaiset alueet toisiinsa yhtenäisen muotokielen ja materiaalivalintojen avulla. Keskeiset 
materiaalit ovat corten-teräs ja puu, joita käytetään rakenteissa ja jotka toistuvat kauttaaltaan alueella. 
Corten-teräs yhdistyy järven rannalla sijaitsevaan Pirkkalan vapaa-aikakeskuksen ulkopintaan. Valaistuksella 
parannetaan alueen käytettävyyttä ja turvallisuutta sekä luodaan tunnelmallisia tiloja. Valaistuksessa 
käytetään vastaväri -teemaa valon värisävyillä leikittelemällä.  
 
"Kotikulma" tuo Vähäjärven alueelle asukkaiden ja kunnan toivomia toimintoja, joiden avulla alueesta tulee 
lähiasukkaille merkityksellinen paikka, jossa käväistään nopeasti tai tullaan viihtymään pidemmäksi aikaa 
yksin tai yhdessä.  Suunnitelmassa on huomioitu erityisesti alueen yhtenäistäminen sekä viihtyvyyden, 
toiminnallisuuden ja kasvillisuuden lisääminen. Alueelle istutetaan runsaasti uusia puita latvuspeittävyyden 
lisäämiseksi ja myös siksi, että nykyinen puusto on jo melko vanhaa. Puita lisäämällä vahvistetaan myös 
alueen läpi kulkevaa viheryhteyttä.   
 
Nykyiselle urheilukentälle tulee Skills garden -tyylinen monitoimipuisto muuntautuvilla pelikentillä ja 
juoksuradalla. Kentän keskellä sijaitsee koko radan pituinen katsomo. Keskelle istutetaan kukkivia puita. 
Alueelta löytyy myös amfiteatteri, BMX-rata ja erilaisia kiipeilytelineitä. Pirkkala -kirjaimet sijoitetaan 
monitoimipuiston katsomon keskiosaan.  
 
Aluetta vastapäätä tulee uusi kelluva sauna laitureineen, joka on myös talvikäytössä avantouimareita 
varten. Sauna-alueen yhteydessä voi vuokrata soutuveneitä ja sup-lautoja ja saunan edustalla on kelluvia 
lauttoja, joille voi uida tai soutaa. Saunan viereen tulee kahvila ja isot oleskelualueet. Rantaviivaa eteenpäin 
kuljettaessa tullaan kuntoilu- ja leikkipaikalle sekä oleskelu- ja grillausalueelle. Tälle kuntoilualueelle voisi 
sijoittaa nykyiset, vielä hyväkuntoiset ulkokuntosalilaitteet, jotka poistetaan uuden huoltorakennukset 
paikalta. Grillauspaikka on lähellä rantaa ja sinne tuodaan ruokailuun sopivia pöytä-penkkiryhmiä sekä 
rentoja oleskeluun sopivia istuimia. 
 
Järven ympärille sijoitetut veistokset keskitetään järven luoteisosaan perustettavaan arboretumiin, jossa puut 
muodostavat saleja taiteelle. Veistospuistoon on mahdollista sijoittaa myös muutama uusi veistos ja talvella 
aluetta voi hyödyntää esimerkiksi valotaideteoksille. Veistospuiston alueelle aidataan myös alue, jossa koirat 
voivat mennä uimaan. Järven eteläpuolelle rakennetaan kalastuslaituri suojelualueen läheisyyteen. 
Suojelualue jätetään luonnontilaiseksi.  
 
Kurikan uimarannan hiekkarantaa laajennetaan ja sinne tuodaan iso laituri kiinteine kalusteineen 
sekä samanlaisia kelluvia lauttoja kuin vastarannalla saunan edustalla. Nurmialueelle 
sijoitetaan kioski/kahvila isoine terasseineen. Nämä terassit toimivat myös esiintymislavoina. Leikkialueelle 
rajataan erikseen isojen ja pienten lasten alueet. Sinne tuodaan myös piknikpöytiä ja penkkejä. Leikkialueen 
viereen tehdään lapsille luonnonmukaisista materiaaleista temppurata, jossa on tasapainoilu- ja 
kiipeilytelineitä.  Nykyistä kuntoilualuetta laajennetaan ja sinne tuodaan lisää laitteita. Alueelle lisätään 
varsinkin puuvartisia kasveja latvuspeittävyyden lisäämiseksi, mutta uimarannan läheiselle nurmialueelle 
jätetään myös vapaata tilaa auringonottajia varten. 
 
Järven pohjoispuolelle istutetaan eri lajikkeisia kirsikkapuita tuomaan kukkaloistoa kevääseen. Kivikorinen 
istutusalue poistetaan ja tilalle tuodaan samanlainen penkki-istutusallas kuin mitä käytetään alueella 
muuallakin. Samalla huomioidaan kevyen liikenteen ohjaus niin, että se ei tule rannan oleskelualueelle.  
Vähäjärven nykyiset kulkureitit säilyvät ennallaan kuten myös nykyinen latuverkosto. 
 
Kaikessa alueen rakentamiseen liittyvässä tekemisessä huomioidaan kestävä kehitys; mm. 
rakennusvaiheessa muokattavat maamassat hyödynnetään paikan päällä mahdollisuuksien mukaan, 
estetään vesistöön pääsy sinne kuulumattomien materiaalien osalta, muokataan maaperää mahdollisimman 
vähän ja olemassa olevia puita säilytetään mahdollisimman paljon. Materiaaleina käytetään luonnon 
materiaaleja.  
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